

## Projektsteuerung und Planung Bundesleistungszentrum Kienbaum

**Bauherr** Trägerverein

Bundesleistungszentrum

Kienbaum e.V. Puschkinstraße 2 15537 Grünheide

OT Kienbaum

**Ansrechpartner** Herr Nowack

Tel. 033434.762000 office@kienbaum-sport.de

Leistungszeitraum 1995-2014

**Investitionssumme** 84 Mio. € (KG 200-700)

Leistungsphasen 1 bis 8

Größe des Objektes 64 ha

In dem Zeitraum von 1995 bis zum Jahr 2014 wurde des Bundesleistungszentrum Kienbaum Rahmen der Projektsteuerung betreut. Es wurden in diesem Zeitpunkt mehrere Projekte für den Leistungssport entwickelt und umgesetzt. Die Finanzierung der Objekte erfolgte mit Mitteln des BMI der Bundesrepublik Deutschland.

Im Rahmen von 14 Bauabschnitten sind folgende Objekte neu errichtet, modernisiert oder erweitert worden:

- Zweifeldhalle mit Physiotherapie, Sauna
- Krafthalle
- Werferhalle
- Turnerhalle
- Ballspielhalle
- Internat in Kienbaum II
- Mehrzweckgebäude / Caféteria
- Kanugebäude (Rennstrecke / Bootshaus)
- Schwimmhalle (5 Bahnen (25 x 12,50m) Rehabecken (4 x 4m, Wassertiefe 1,30m)
- Wohnpavillons (behindertengerecht)
- Verwaltungsgebäude

Weiterhin wurden diverse Außensportanlagen, energetische Sanierungen und Instandhaltungsmaßnahmen koordiniert.











## Projektsteuerung und Planung Bundesleistungszentrum Kienbaum















ARCHITEKTURBÜRO UWE MÜLLER AM BÜROHOCHHAUS 2-4 14478 POTSDAM TEL 0331-9512026 FAX 0331-9512028 WWW.ARCHUM-POTSDAM.DE



## Projektsteuerung und Planung Bundesleistungszentrum Kienbaum

















ARCHITEKTURBÜRO UWE MÜLLER AM BÜROHOCHHAUS 2-4 14478 POTSDAM TEL 0331-9512026 FAX 0331-9512028 WWW.ARCHUM-POTSDAM.DE